

Są pieniądze na rewitalizację Kolbuszowej!



Wizualizacja- Budynek dworca w Kolbuszowej

Projekt Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej przygotowany w partnerstwie z Powiatem Kolbuszowskim i Parafią p.w. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej dotyczący rewitalizacji miasta, zajął pierwsze miejsce na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania w ocenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Tym samym Gmina Kolbuszowa otrzyma wsparcie finansowe z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego w wysokości prawie 10 mln zł.

W ramach programu rewitalizacji Gmina Kolbuszowa planuje wykonanie następujących przedsięwzięć:

- przebudowę budynku gospodarczego przy ul. Narutowicza i utworzenia w nim Domu Pobytu Dziennego Seniora,
- zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Nil,
- przebudowę budynku dworca w Kolbuszowej i zagospodarowanie jego otoczenia.

Dzienny Dom Seniora przeznaczony będzie dla ok. 30 osób w wieku powyżej 60 roku życia. Celem jego działalności ma być zapewnienie osobom starszym różnych form aktywności: ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej.

Planowane zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Nil obejmuje przebudowę ul. Parkowej, budowę deptaka, budowę sceny do imprez plenerowych oraz wyposażenie otoczenia w stoły do gier i ławki. W ramach zadania powstaną również nowe miejsca postojowe przy ul. Narutowicza.

Budynek dworca w Kolbuszowej zostanie przebudowany i zmodernizowany. Zakłada się kompleksową modyfikację energetyczną budynku, przebudowę przyłączy elektroenergetycznych, wodnych, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz teletechnicznych, instalację oświetlenia ulicznego, a także wyposażenie placu wokół dworca w elementy małej architektury i zieleni. W wyniku realizacji inwestycji zmieni się układ i przeznaczenie pomieszczeń. Część prac przy budynku związana z obsługą pasażerów będzie prowadzona w ramach projektu Podmiejska Kolej Aglomeracyjna- dzięki współfinansowaniu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Na powyższe zadania Gmina Kolbuszowa planuje przeznaczyć ok. 14 mln zł.

Pozostałe etapy projektu będą przeprowadzone przez Powiat Kolbuszowski i Parafię p.w. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. Powiat Kolbuszowski planuje:

- przebudowę części budynku byłych warsztatów szkolnych przy ul. Jana Pawła II,
- utworzenie parkingu na terenie Inkubatora Przedsiębiorczości,
- przebudowę i rozbudowę budynku strzelnicy na terenie LO w Kolbuszowej.

Natomiast Parafia p.w. Wszystkich Świętych wykona przebudowę „Katechetówki” oraz zaadaptuje pomieszczenia w podziemiach budynku kościoła na potrzeby Domu Wsparcia Rodziny.

Koszt tych inwestycji wyniesie około 4,5 mln zł.

Nazwa projektu: „Ograniczenie problemów społecznych i gospodarczych w Gminie Kolbuszowa poprzez nadanie nowych funkcji lub przywrócenie funkcji zdegradowanym terenom i obiektom wraz z zagospodarowaniem ich otoczenia”

Wartość projektu: 18 546 540,32 zł

Kwota dofinansowania: 9 971 545,67 zł



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

